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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme Leje Ndértimi pér objektin:
“HOTEL 2, 3,4, 5,6, 7, 8,9-18, 19, 20, 21, 22, 23 DHE 25 KATE ME 2 KATE NENTOKE
NDODHUR NE SHENGIJIN LEZHE " me vendndodhje né bashking Lezh&, me subjekt
zhvillues shogéring "BELHAUS" sh.p.k., bazuar né&:

o Ligjin Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,
i ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor Lezhg&, Bashkia Lezhg.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Zona pér t€ cilén paragitet ky studim pozicionohet n€ Lezhg, pérkatésisht n€ zonén kadastrale
nr. 1987. Kjo hapésiré bén pjesé né njé zoné ku bashkéveprojné ndértime t& periudhave té
ndryshme, si dhe t& tipologjive t&€ ndryshme. Paraqitet si njé zon& n€ zhvillimin me ndértime t&
reja dhe me njé potencial pér zhvillim me objekte banimi, hotelerie dhe shérbimesh. Pozicioni
i objektit t& propozuar do t&€ jeté n& zonén e plazhit né Shéngjin, prang rrugés Shéngjin-Kune.
Sheshi i ndértimit ka njé sipérfage prej 1592.8m?.




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona bén pjesé né dokumentin e Planit t€ pérgjithshém vendor t&€ Bashkisé Lezh&. Studimi nuk
ka nisur/publikuar RKPT.

Fig. 2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokeés.

2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Duke u bazuar ng rregulloren e planit t& pérgjithshém vendor t& Bashkisé¢ Lezhg, t& miratuar
pran€ Ké&shillit Kombétar t€ Territorit, me Nr. Vendimi 6, daté 16.10.2017, “Pér Miratimin e
Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Lezh&”, pér zonén e interesit, jané vlerésuar dhe
respektuar kategorité e pérdorimit t& tokés qé& propozon plani.

né te cﬂat mendohet se propomml i pro_]ektlt “HOTEL 2 3 4, 5 6 8 8 9 18 19 20 21 22
=23 DHE 25 KATE ME 2 KATE NENTOKE? N NGJINL =
prezantuar né& dosierin e projektit bashkélidhur, do t& jeté funksional dhe n& p&rputhje me

kérkesat e zhvillimit t& zonés né t& ardhmen. Sheshi né studim i pérket njésisé strukturore
SHGJ-UB-014.




Fig. 4 Ndarja e Territorit né njési, ekstrakt i PPV Bashkia Lezhé.
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Fig. Infrastruktura e transportit, ekstraktuar nga PPV Bashkia Lezhé.



3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Zona né t& cilén propozohet struktura &shté njé zon& me destinacion rezidencial dhe hoteleri,
tregtar dhe social, ku dominojné godinat polifunksionale dhe ato rezidenciale me shérbime.
Pozicionohet prané detit ne Shéngjin, né krah t& rrugés "Shéngjin-Kune". Objekti i propozuar,
€shté njé piké strategjike pér konfigurimin dhe konsolidimin e zonés.

Sipérfagja pronés éshté 1592.8 m?

4. Rregullat e Zhvillimit t&é Territorit
4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti i propozuar zhvillohet né& 25 kate lartési, ku funksioni éshté Hotel. Struktura formohet
nga nj€ zgavrim q¢ krijohet n& mesin e objektit pér ti dhéné drité t& gjitha kateve. Katet ¢ para
do t& shérbejné pér funksione mé sociale apo publike, si ambjente shérbimi hotelerie, dhe
mésipér duke u zévendésuar me hapésira hotelerie.

Fig. 7 Aksonometri e konceptit.
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Fig. 8 Aksonometri e objektit.

4.2. Pamja e Jashtme e Godines / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objekti zhvillohet nga vendosja e njé rrjeti t& dendur kolonash t& cilat do t& kené efekt estetik
duke i dhéné godinés autenticitet n& zon&. Materialet q& do t&€ pérdoren do t& jené t& zgjedhura
me kujdes qé t&€ rrin€ né hamoni totale me pozicionin e objektit duke respektuar maksimalisht
peizashin detear dhe até kodrinor.

Fig. 9 Zhvillimi i fasadés.



Fig. 10 Imazh i fasadés.

Volumetria

Objekti zhvillohet duke u bazuar né rrjetin e kolonave té cilat definojné fasadén, por né té
nj&jtén kohé krijojné mundésing e modularitetit t& objektit, duke zhvilluar n&€ ményré kompakte
dhe racionale hapé&sirat e brendshme. Objekti zhvillohen né vertikalitet me elegancé dhe shtrirje
pér t& maksimalizuar cilésing vizive t& hapésirave t& brendshme te godines. Dy pjeset e projektit
ndahen né mes ne vertikalitet me nj& fazé tranzitore né nivelin +19 duke i dhene dinamike
objektit.
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Fig. 12 Vizualizim i objektit.




Fasada

Fasada trajtohet e kuruar me elementét e gurit terrazo dhe vetrikalitetin monumental t&
kolonave duke € kthyer objektin né njé piké shénjuese t& zones duke respektuar koloristikén qé
ofron veté natyra ku €shté i pozicionuar ky objekt.

Fig. 13 Vizualizim i ballkoneve dhe lozhave.

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 3/610, 3/917/1, 3/917/2, 3/2503, 3/2504
Zona Kadastrale: ZK.1987

Kufizimet:
Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 8.3 m dhe 8.4 m,
5] inrijn_'_' R R S L i —
Jugu: 1.5m dhe 3.3m
Peréndimi: 3.5m

Distancat nga objektet ekzistuese:

Veriu: 10 m per volumin 25 kat nga objekti ekzistues 6 kat.
8.6 m per volumin 2 dhe 19 kat nga objekti ekzistues 1 dhe 2 kat.
Jug: 12.1m per volumin 25 kat nga objekti ekzistues 4 kat,

11.1m per volumin 19 kat nga objekti ekzistues 6 kat.

Distancat nga trupi i rruges:

Perendim: 7.1 m dhe 7.2 m per volumin 2 kat nga trupi i rruges.




PLANI I SISTEMIMIT

Aksesi né objekt mundésohet nga rruga kryesore Kune-

Fig. 13 Zhvillimi i sistemimit.

Fig. 14 Imazh i sistemimit.



PARKIMI NENTOKESOR

Objekti pérfshin 2 kate parkimi néntoké, i cili strehon postet e parkimeve, si dhe ambjente
teknike dhe depo. Lévizja &sht€ perimetrale me dy sisteme shkallé ashensor si dhe sistemi i
rampave né€ krah té parcelés.
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Fig. 17 Katiiparénéntoké-parkim.




KATET

Katet nga 00 né +3 jané t& dedikuara shérbimeve t& hotelerisé, me hapésira t& ndryshme

funksionale.

Katet nga +4 n& +18 jane kate t& dedikuara hotelerisé, me hapésira t& tipologjive t& ndryshme.

Katet nga +19 n& +24 jane hapésira t& dedikuara hotelerisé.

NE secilin nga katet e sipérme t& objektit zhvillohen dhoma hotrli te ndryshme. Cdo dhome

hoteli &shté e pajisur me nyje higjenosanitare si dhe lozha.
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Fig. 18 Planimetri kati pérdhe.
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Fig. 19 Planimetri kati i dyté.
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Fig. 20 Planimetria e katit tip .
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Fig. 21 Planimetri kati 21 .
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Fig. 22 Planimetri kati 24.




VI . SIPERFAQET/FUNKSIONET:

KATI FUNKSIONI M2
2 PARKIM 1214.6
-1 PARKIM 1214.6
0 HOTEL 819.4
+1 HOTEL 803.3
+2 HOTEL 803.3
+3 HOTEL 796.9
+4 HOTEL 779.6
+5 HOTEL 1539
+6 HOTEL 135.5
+7 HOTEL 1222
+8 HOTEL 714.2
+9 HOTEL 709.1

+10 HOTEL 705

+11 HOTEL 701.4

+12 HOTEL 698.3

+13 HOTEL 695.6

+14 HOTEL 693.3

+15 HOTEL 691.3

+16 HOTEL 689.4

+17 HOTEL 687.8

+18 HOTEL 686.2

+19 HOTEL 2053

+20 HOTEL 534.5

+21 HOTEL 457.7

+22 HOTEL 412.9

+23 HOTEL 386

+24 HOTEL 386




4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1592.8 m?
Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 819.4 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 16,618.1 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 2,429.2 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké: 19,047.3 m?
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 51.4 %
Intensiteti i ndértimit: 10.4
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: 98.35m
Numri i kateve mbi toké: 25 kat
Numri i kateve nén toké: 2 kat

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objekteve, jan& brenda normave pér garantimin e njé garkullimi
normal t&€ kémbésoréve dhe pér t& siguruar akses né raste emergjencash.

Fig. 22 Aksonometri zona dhe kalimet.




5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

Aksesueshméria né proné me infrastrukturén rrugore do té arrihet nga rruga ekzistuese n&
krahun peréndimor t& parcel&s, gjithashtu edhe aksesi pér né néntoké nga e njejta rrugg.




